
ZARZĄDZENIE NR WG.0050.143.2022 
WÓJTA GMINY ZWIERZYN 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionychw szkołach i przedszkolach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Zwierzyn, w roku 2023. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), w związku z § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1653), po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych oraz w porozumieniu z dyrektorami 
szkół i przedszkoli, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Wyodrębnione w budżecie Gminy Zwierzyn na rok 2023 środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli przeznacza się na pokrycie wydatków związanych z organizacją i prowadzeniem 
doskonalenia zawodowego, o których mowa w § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, z zastrzeżeniem § 3 niniejszego zarządzenia. 

2. W roku 2023 w budżetach szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Zwierzyn, wyodrębnia się 
środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych - 
w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

3. W przypadku podjęcia przez nauczyciela specjalności kształcenia na kierunku, który jest deficytowy 
w innych szkołach na terenie Gminy Zwierzyn istnieje możliwość przesunięcia środków pomiędzy szkołami na 
podstawie porozumienia zawartego pomiędzy dyrektorami szkół. 

§ 2. 1. Na rok 2023 ustala się następujące formy i specjalności kształcenia, na które przeznacza się 
dofinansowanie: 

1) formy: 

a) studia pierwszego stopnia, 

b) studia drugiego stopnia, 

c) jednolite studia magisterskie, 

d) studia podyplomowe nadające kwalifikacje, 

e) kursy kwalifikacyjne; 

f) warsztaty metodyczne i przedmiotowe 

2) specjalności: 

a) chemia, 

b) język polski 

c) oligofrenopedagogika 

d) informatyka 

e) edukacja dla bezpieczeństwa, 

f) logopedia, 

g) bibliotekoznawstwo, 

h) doradztwo zawodowe, 

i) język niemiecki 

j) wychowanie do życia w rodzinie 

k) etyka 

l) biologia 

m) psychologia 

Id: BE9B18D5-64C8-4768-969A-60256C39D806. Podpisany Strona 1



n) wiedza o społeczeństwie 

o) historia 

p) Zarządzanie oświatą 

q) innych, wynikających z nieprzewidzianych, pojawiających się w trakcie roku potrzeb szkoły lub 
przedszkola, po uzgodnieniu z Wójtem. 

§ 3. 1. W roku 2023 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli, w wysokości 3 000,00 zł za semestr nauki dla jednego nauczyciela. 

2. W uzasadnionych przypadkach w ramach posiadanych środków może być dofinansowanie przekazane 
jednorazowo za cały cykl kształcenia z zachowaniem maksymalnej kwoty dofinansowania za semestr nauki. 

§ 4. Nauczyciel starający się o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia zawodowego składa 
wniosek zgodnie załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia do dyrektora szkoły lub przedszkola w następujących 
terminach: 

1) do 30 października każdego roku w przypadku wniosków dotyczących dofinansowania na semestr zimowy 

2) do końca lutego każdego roku w przypadku wniosków dotyczących dopłat na semestr letni 

§ 5. Decyzje dotyczące dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub przedszkola 
podejmuje dyrektor, biorąc pod uwagę w szczególności potrzeby placówki oraz zgłaszane przez nauczycieli 
wnioski uzupełniania i podnoszenia kwalifikacji. 

§ 6. Dyrektor szkoły lub przedszkola starający się o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia 
zawodowego składa wniosek zgodnie załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia do Wójta w następujących 
terminach: 

1) do 30 października każdego roku w przypadku wniosków dotyczących dofinansowania na semestr zimowy 

2) do końca lutego każdego roku w przypadku wniosków dotyczących dopłat na semestr letni 

§ 7. Decyzje dotyczące dofinansowania doskonalenia zawodowego dyrektora szkoły lub przedszkola 
podejmuje Wójt. 

§ 8. Z wnioskiem o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia zawodowego mogą ubiegać się 
nauczyciele którzy są zatrudnieni w wymiarze co najmniej ½ etatu na czas nieokreślony. 

§ 9. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko jeden 
z nich. 

§ 10. Nauczyciel zatrudniony w więcej niż jednej szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina 
Zwierzyn może ubiegać się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego tylko w jednej ze szkół. 

§ 11. Dofinansowanie jest przyznawane na podstawie umowy zawartej pomiędzy dyrektorem szkoły lub 
przedszkola a nauczycielem 

§ 12. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz 
korzystania z urlopu dziekańskiego. 

§ 13. Nauczyciele, którzy podjęli studia przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia nadal je kontynuują, 
otrzymują dofinansowanie zgodnie z zawartymi umowami w ramach posiadanych środków. 

§ 14. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

1) przerwania studiów lub kursu 

2) rozwiązania umowy o pracę na prośbę lub z winy nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia 
dofinansowanej formy kształcenia 

§ 15. W uzasadnionych przypadkach nauczyciel może zostać zwolniony z obowiązku zwrotu dofinansowania, 
o którym mowa w § 14 

Id: BE9B18D5-64C8-4768-969A-60256C39D806. Podpisany Strona 2



§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023 roku. 

 

   

Wójt Gminy Zwierzyn 
 
 

Karol Neumann 

 

Id: BE9B18D5-64C8-4768-969A-60256C39D806. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

Imię i nazwisko …………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Miejsce zatrudnienia …………………………………………………………………………………………………………………………… 

Aktualny poziom wykształcenia (pełna nazwa uczelni – ukończony kierunek) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Nauczany przedmiot …………………………………………………………………………………………………………………………… 

Informacja o podjętych lub kontynuowanych studiach/formach dokształcania: 

1. nazwa i adres uczelni ………………………………………………………………………………………………………………………. 

2. kierunek studiów/kształcenia ………………………………………………………………………………………………………….. 

3. forma doskonalenia  (w przypadku studiów należy podać kierunek i rodzaj studiów: magisterskie, licencjackie, 
uzupełniające, podyplomowe) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

4. liczba semestrów ogółem ………………………………………………………………………………………………………………… 

5. aktualny semestr nauki …………………………………………………………………………………………………………………… 

6. kwalifikacje uzyskane po ukończeniu doskonalenia zawodowego …………………………………………………… 

7. opłata za jeden semestr ………………………………………………………………………………………………………………….. 

8. uzasadnienie …………………………………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………….                                                       ……………………………………………………. 
(miejscowość i data)      (podpis składającego wniosek) 

Decyzja Dyrektora Placówki/Wójta Gminy 

Przyznaję /Nie przyznaję dofinansowanie w kwocie …………………………………  na semestr …………………….. 

…………………………………………...                                                  …………………………………………………………. 
        (miejscowość i data)                     (podpis Dyrektora/Wójta) 

Do wniosku należy dołączyć: 
1. Zaświadczenie z uczelni o podjęciu / kontynuacji nauki, specjalności kształcenia 
2. Potwierdzenie dokonania wpłaty za czesne lub faktura proforma, jeżeli wpłata będzie dokonywana 
bezpośrednio na konto podmiotu, o którym mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela 

Załącznik do zarządzenia Nr WG.0050.143.2022

Wójta Gminy Zwierzyn

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli

Id: BE9B18D5-64C8-4768-969A-60256C39D806. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu WG.0050.143.2022 
Data dokumentu 2022-12-29 
Organ wydający Wójt Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionychw szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Zwierzyn, w roku 2023. 

Identyfikator dokumentu BE9B18D5-64C8-4768-969A-60256C39D806 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1268517530 
Numer seryjny 070BDCE46DCC7BD281A9216A7F1FEE5F 
Osoba podpisująca Karol Neumann 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.12.2022 10:49:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: BE9B18D5-64C8-4768-969A-60256C39D806. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera k
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera l
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera m
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera n
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera o
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera p
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera q


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 14 Punkt 2

	Paragraf 15
	Paragraf 16

	Zalacznik 1 Wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli

		2022-12-29T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




